КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ле.р/.щ-г
О праздновании
Дня шахтера в 2021 году

№  'T -

ВО исполнение распоряжения Правительства Кемеровской области-Кузбасса от

19.05.2021 № 246-р «О праздновании Дня шахтера в 2021 году»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению

празднования Дня шахтера в 2021 году.

2. Заместителям Главы Беловского городского округа обеспечить исполнение

мероприятий в соответетвии с санитарно-эпидемиологическими и

профилактическими требованиями по курируемым направлениям.

3. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского

округа (Косвинцева Е.В.) разместить постановление в ередствах маееовой

информации.

4. Отделу информационных технологий Админиетрации Беловского городского

округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной еети «Интернет».

5. Финанеовому управлению города Белово (Филиппов Д.Г.) выделить

денежные средства из городского бюджета соглаено поданным заявкам.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Беловского городскогц о^уга Горелову А.В.

Г лава Беловского

городского округа А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от_______________№_________

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
за подготовку

Исполнители

1 2 3 4 5
I ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ДЯТЕЛЬНОСТЬ

1. Организовать и провести
благотворительную акцию
по обеспечению углем
пенсионеров,
малоимущих семей с детьми,
малообеспеченных граждан

Июнь -
сентябрь

2021

Горелова А.В.
Колесник А.В.

Павликова Т.И
Сарахина Т.В.

2. Организовать оказание
адресной помощи ветеранам
угольной промышленности

Июль -
август 2021

Горелова А.В. Ивашко И.В.

3. Адресное поздравление
получателей социальных
услуг на дому - из числа
пенсионеров угольных
предприятий

Август 2021 Горелова А.В. Павликова Т.И.

4. Организовать праздничное
оформление поселков и
микрорайонов города

С июня 2021 Колесник А.В.
Мерзлякова М.П.

Косвинцева Е.В.
Сарахина Т.В.
Начальники ТУ

IIРЕДАКЦИ ОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
5. Выпустить ко Дню шахтёра

праздничный номер газеты
«Беловский вестник»

Август 2021 Мерзлякова М.П. Косвинцева Е.В.

6. Подготовить и опубликовать
в местных средствах
массовой информации текст
поздравления с Днем
шахтера Главы Беловского
городского округа
Курносова А.В.

29.08.2021 Мерзлякова М.П. Косвинцева Е.В.

7. Организовать серию
публикаций и
телерепортажей,
посвяшенных Дню шахтера,
в средствах массовой
информации

Июнь-август
2021

Мерзлякова М.П. Косвинцева Е.В.

1 2 3 4 5
8. Торжественный прием

Главы Беловского
городского округа,
посвященный Дню шахтера

23.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Аксанова А.Е.
Архипова О.А.

9. Торжественное мероприятие
для сотрудников ООО
«ММК-УГОЛЬ»,
посвященное Дню Шахтера

26.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Леонтьева Г.Г
Архипова О.А.
Романов В.В.

10. Торжественное собрание для
работников компании
«Кузбассразрезуголь»

26.08.2021 Широкова О.А.
Горелова А.В.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Г ерманова Е. А.
Архипова О.А.
Романов В.В.

11. Торжественное мероприятие,
посвященное Дню шахтера
для сотрудников
Шахты «Грамотеинская»

27.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Пономаренко
О.Н.
Архипова О.А.
Романов В.В.

12. Торжественное собрание для
работников филиала КРУ
«Бачатский угольный
разрез»

27.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Г ерманова Е. А
Архипова О.А.
Романов В.В.

IV. КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ, СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
13. Торжественное собрание

ветеранов труда и почетных
пенсионеров ООО «ММК-
УГОЛБ»

19.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.
Колесник А.В.

Леонтьева Г.Г
Романов В.В.

14. Открытие Региональной
выставки «Шахтерский
характер»

20.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.

Голенкова Ю. А.

15. Славная гвардия Кузбасса» -
развлекательная программа
для ветеранов и пенсионеров
пгт Грамотеино и
ликвидированных шахт

25.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.

Пономаренко
О.Н.

16. Тематическая концертная
программа, посвященная
Дню шахтера

27.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.

Аксанова А.Е.

17. Ретро - вечер «Шахтерский
огонёк»

27.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.

Илюшина Г.Р.

18. «Слава Шахтерскому
труду!» - концертно -
развлекательная программа

28.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.

Петухова О.А

19. «Шахтерское братство -
сила Кузбасса» - концертно
развлекательная программа

28.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.

Саватнеева Ю.А.

1 2 3 4 5
20. Шахтерская бригада

«Г ордость Кузбасса»
адресное поздравление
ветеранов шахтерекого труда

28.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.

Илюшина Г.Р.

21. Чемпионат и первенетво
Кузбасса по спорту лиц с
ПОДА (настольный теннис),
областные соревнования по
спорту лиц с ПОДА
(настольный теннис) «Кубок
Губернатора Кузбасса»

28.08-
29.08.2021

Горелова А.В.
Ивашко И.В.

Белова М.А.
Штыров С.В.

22. Чемпионат и первенство
Кузбасса по пляжному
волейболу среди мужских и
женских команд

28.08-
29.08.2021

Горелова А.В.
Ивашко И.В.

Белова М.А.

23. Кубок Кузбасса по
акватлону

28.08-
29.08.2021

Горелова А.В.
Ивашко И.В.

Белова М.А.
Ярошук Н.Н.

24. Чемпионат мира по
плаванию на открытой воде
X-Waters

28.08-
29.08.2021

Горелова А.В.
Ивашко И.В.

Белова М.А.
Ярошук Н.Н.

25. Городской конкурс
творческих работ
«Шахтерский наш край»
среди участников летних
площадок и дворовых
отрядов по месту жительства

23.08-
28.08.2021

Горелова А.В.
Хаперская А.Г.

Пугачева О.В.,

26. Показ праздничного
фейерверка

29.08.2021 Горелова А.В.
Широкова О.А.

Мещерова П.А.

У.МЕРОПРИЯТИЯ ПО УВЕКОВЕЧИВАНИЮ ПАМЯТИ ШАХТЕРОВ
27. Создать новые и обновить

экспонаты и выставки,
существующие в
краеведческом музее города,
поселковых музеях
«Шахтерской славы»,
посвященные памяти
выдающихся шахтеров
Кузбасса

Июль -
август 2021

Горелова А.В. Широкова О.А.

Первый заместитель Главы
Беловского городского округа А.В. Горелова